የወያኔ ግፍና የሕዝባችን ሮሮ ቀጥሏል

ከኢትዮጵያ ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ የተሰጠ መግለጫ

ሐምሌ 10 ቀን 2003 ዓ.ም. (July 17, 2011)

በኢትዮጵያና ሱዳን ድንበር አካባቢ በመተማየ በቋራና በሌሎች ቦታዎች የሚገኙ ወገኖቻችን ተወልደው ካደጉበት ቀያቸው በቅርቡ በወያኔ ወታደራዊ ኃይል በግድ እየተፈናቀሉ ወደ ሌላ ሥፍራ እንዲሠፍሩ እየተገደዱ ናቸው። ከዚህ በተጨማሪም በነዚህ ቦታዎች መጠነ ሰፊ የሆነ በወያኔ ጦር በመሥፈር ላይ እንደሚገኝ አንዳንድ ተጨባጭ መረጃዎች ያመለክታሉ።